АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  30.04.2020 года

                               № 27
О внесении изменений в постановление Администрации Новосельцевского сельского поселения от 16.05.2017 № 40 «Об утверждении Административного регламента

«По осуществлению муниципального жилищного контроля»

В целях приведения в соответствие с законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Новосельцевского сельского поселения  от 16.05.2017 № 40 «Об утвердить Административный регламент «По осуществлению муниципального жилищного контроля» следующие изменения:
1.1. Пункта 17.1 Административного регламента изложить в новой редакции:

«17.1. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:

1) начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;
1.1) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;
2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;
3) установления или изменения нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг).»
1.2. подпункт3 пункта 17.2 Административного регламента изложить в новой редакции:

«3) поступления, в частности посредством системы, в Администрацию поселения обращений и заявлений»;
-слова «выявление Администрации поселения» заменить словами «выявление Администрацией поселения»;
-слова «Жилищного Кодекса» заменить на слова «Жилищного кодекса Российской Федерации»;

- слова «жилищного Кодекса» заменить на слова «Жилищного кодекса Российской Федерации»;

- слова «органом государственного жилищного надзора,» исключить;

- слова «субъектов российской Федерации» заменить словами «Томской области».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

3.Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Новосельцевского сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.novoselcevo.tomsk.ru.
4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                          А.С.Новосельцева